Управление образования администрации Ростовского
муниципального района Ярославской области

П Р И К А З

от

О введении временной реализации
общеобразовательных программ
в общеобразовательных учреждениях района
с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий

На основании приказа Минпросвещения России №104 от: 17.03.2020.
«Об организации образовательной деятельности в организациях,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, образовательные программы
среднего профессионального образования, соответствующего
дополнительного профессионального образования и дополнительные
общеобразовательные программы, в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,
постановления Правительства Ярославской области от 03.04.2020 №302-п «О
работе организаций (работодателей и их работников) на территории
Ярославской области в период с 04 по 30 апреля 2020 года включительно»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Приступить с 6.04.2020 года к реализации образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий.

1.2. Обеспечить корректировку на основании сложившейся ситуации и
размещение на сайте общеобразовательного учреждения локальных актов об
организации дистанционного обучения.

1.3. Обеспечить информирование работников образовательных
организаций, обучающихся и их родителей о сроках и порядке перехода
организации на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий,
обеспечить оперативное отражение информации на официальном сайте
образовательной организации. Предоставить педагогом для работы все
имеющиеся методические рекомендации по организации реализации
основных общеобразовательных программ с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.4. Обеспечить информационное оповещение родительской
общественности через создание доступных информационных каналов, а также
путем размещения на сайте образовательной организации информационного
письма о временном порядке реализации образовательной программы с

применением дистанционных образовательных технологий, расписаний занятий
и доступных электронных ресурсов.

1.5. Обеспечить ежедневый контроль хода образовательного процесса в
образовательной организации с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий.

1.5. Создать телефонную «горячую линию» и «горячую линию» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для обращений
граждан по вопросам реализации образовательных программ начального общего,
основного общего, среднего общего образования с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий. Назначить
ответственных за ее функционирование и оказание информационно­
методической поддержки педагогам и родителям.

1.6. Обеспечить регулярное (не позднее пятницы текущей недели)
информирование управления образования по вопросам реализации
образовательной программы и результатах аттестационных процедур при
применении дистанционных образовательных технологий в соответствии с
направляемой в общеобразовательные учреждения формой.

1.7. Организовать сбор оперативных сведений о режиме трудового дня
педагогических работников, участвующих в реализации образовательной
программы с применением дистанционных образовательных технологий. Вести
учет деятельности педагогов. ' ■

1.8. Представить в управление образования справку об обеспечении
санитарно-гигиенических условий в образовательной организации для педагогов
(в случае частичной работы педагогов в ООУ), а также административно-
хозяйственных кадров в особой эпидемиологической ситуации.

2. Контроль за исполнением приказа возложить в части организации
функционирования образовательных учреждений в условиях ограничительных
мероприятий на заместителя начальника управления образования Орлову Т.Н., в
части анализа реализации выполнения программ с использованием
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на
главного специалиста управления образования Варакину Н.И.

Начальник упра
образования Л.В. Груданова